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Programas Federales
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempefio de las Funciones
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestacién de Servicios Publicos
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prevencion y control de enfermedades
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Atencién a la Salud en el Trabajo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Investigacién y desarrollo tecnoldgico en salud
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Recaudacién de ingresos obrero patronales

Aprobado

217,686,292,845
232,821,396,770
238,109,303,484
232,821,396,770
107.0
100.0

182,456,092,343
200,348,067,763
205,113,679,808
200,348,067,763
109.8
100.0

182,456,092,343
200,348,067,763
205,113,679,808
200,348,067,763
109.8
100.0

3,133,271,298
3,362,829,913
3,371,970,518
3,362,829,913
107.3
100.0

1,150,025,372
1,207,267,419
1,207,267,419
1,207,267,419
105.0
100.0

642,610,429
642,451,124
642,451,124
642,451,124
100.0
100.0

5,212,299,987

121,306,546,003
117,812,633,341
103,502,965,925
117,812,633,341
97.1

100.0

96,963,430,840
102,672,143,910
88,270,083,205
102,672,143,910
105.9

100.0

96,963,430,840
102,672,143,910
88,270,083,205
102,672,143,910
105.9

100.0

3,861,207,577
2,741,906,388
3,042,949,349
2,741,906,388
71.0

100.0

41,323,644
12,475,440
12,475,440
12,475,440
30.2

100.0

24,081,935
53,000,565
53,000,565
53,000,565
2201
100.0

611,864,729

21,678,502
27,636,729
28,110,433
28,110,433
129.7
101.7

20,000,000
20,000,000
20,000,000

100.0

20,000,000
20,000,000
20,000,000

100.0

-4,701,397,840
-7,202,001,873
3,870,659,446
-7,202,001,873
153.2

100.0

2,035,708,976
1,387,860,977
1,392,648,454
1,387,860,977
68.2

100.0

2,035,708,976
1,387,860,977
1,392,648,454
1,387,860,977
68.2

100.0

7,151,263
9,414,070
9,414,070
9,414,070
131.6
100.0

6,570
6,570
6,570

100.0

91,000,000
11,007,733
11,007,733
11,007,733
121

100.0

334,313,119,510
343,459,664,967
345,511,039,288
343,460,138,671
102.7
100.0

281,455,232,159
304,428,072,650
294,796,411,467
304,428,072,650
108.2
100.0

281,455,232,159
304,428,072,650
294,796,411,467
304,428,072,650
108.2
100.0

7,001,630,138
6,114,150,371
6,424,333,937
6,114,150,371
87.3

100.0

1,191,349,016
1,219,749,429
1,219,749,429
1,219,749,429
102.4
100.0

757,692,364
706,459,422
706,459,422
706,459,422
93.2

100.0

5,824,164,716

558,684,069,512
564,746,966,047
572,489,686,785
565,433,464,397
101.2
100.1

8,689,921,130
4,259,679,697
3,986,462,523
3,488,338,226
40.1
81.9

8,689,921,130
4,259,679,697
3,986,462,523
3,488,338,226
40.1
81.9

-531,485,411

-531,485,411

100.0

8,689,921,130
3,728,194,286
3,986,462,523
2,956,852,815
340
79.3

8,689,921,130
4,259,679,697
3,986,462,523
3,488,338,226
40.1
819

901,687,110,152
911,934,825,300
921,987,188,596
911,850,455,883
101.1
100.0

290,145,153,289
308,687,752,347
298,782,873,990
307,916,410,876
106.1

99.8

281,455,232,159
304,428,072,650
294,796,411,467
304,428,072,650
108.2
100.0

7,001,630,138
6,114,150,371
6,424,333,937
6,114,150,371
87.3

100.0

1,191,349,016
1,219,749,429
1,219,749,429
1,219,749,429
102.4
100.0

757,692,364
706,459,422
706,459,422
706,459,422
93.2

100.0

5,824,164,716

371
37.7
375
377

97.0
98.6
98.7
98.9

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0

62.0
61.9
62.1
62.0

10
0.4
0.4
0.3

3.0
14
13
11
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012
012
012
012
012
012
012

012
012
012
012
012
012

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios de guarderfa
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Atencién a la Salud
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestaciones sociales
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de Inversion
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de infraestructura social de asistencia
y seguridad social

Aprobado
Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Mantenimiento de infraestructura
Aprobado
Modificado

Devengado

5,321,906,917
5,323,299,226
5,321,906,917
102.1
100.0

2,117,909,423
2,308,637,725
2,308,637,725
2,308,637,725
109.0
100.0

169,061,467,554
186,295,757,754
191,048,049,627
186,295,757,754
110.2
100.0

1,138,508,280
1,209,216,911
1,212,004,169
1,209,216,911
106.2
100.0

466,763,394
467,848,280
466,763,394
76.3

100.0

10,965,992,891
8,170,334,197
8,177,080,324
8,170,334,197
74.5

100.0

80,855,261,662
90,717,864,016
76,001,649,894
90,717,864,016
112.2
100.0

603,698,402
509,799,910
515,079,353
509,799,910
84.4

100.0

20,000,000
20,000,000
20,000,000

100.0

522,914
522,914
522,914

100.0

6,496,665
91,367,072
91,352,136
91,367,072

“o-

100.0

1,815,037,868
1,247,804,227
1,251,909,337
1,247,804,227
68.7

100.0

116,023,180
27,738,391
28,435,694
27,738,391

239
100.0

5,789,193,225
5,791,670,420
5,789,193,225
99.4

100.0

13,090,398,979
10,570,338,994
10,577,070,185
10,570,338,994
80.7

100.0

251,731,767,084
278,281,425,997
268,321,608,858
278,281,425,997
110.5
100.0

1,858,229,862
1,746,755,212
1,755,519,216
1,746,755,212
94.0

100.0

8,689,921,130
4,259,679,697
3,986,462,523
3,488,338,226
40.1
81.9

2,183,413,797
1,456,268,178
1,374,324,280
1,304,396,850
59.7
89.6

217,094,097
217,070,929

8,689,921,130
4,259,679,697
3,986,462,523
3,488,338,226
40.1
819

2,183,413,797
1,456,268,178
1,374,324,280
1,304,396,850
59.7
89.6

217,094,097
217,070,929

5,789,193,225
5,791,670,420
5,789,193,225
99.4

100.0

13,090,398,979
10,570,338,994
10,577,070,185
10,570,338,994
80.7

100.0

251,731,767,084
278,281,425,997
268,321,608,858
278,281,425,997
110.5
100.0

1,858,229,862
1,746,755,212
1,755,519,216
1,746,755,212
94.0

100.0

8,689,921,130
4,259,679,697
3,986,462,523
3,488,338,226
40.1
81.9

2,183,413,797
1,456,268,178
1,374,324,280
1,304,396,850
59.7
89.6

217,094,097
217,070,929

100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
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Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Estudios de preinversién
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Programas de adquisiciones
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar
Ia eficiencia institucional

Aprobado
Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de
la gestion

Aprobado
Modificado
Devengado

Pagado

35,230,200,502
32,473,329,007
32,995,623,676
32,473,329,007
92.2

100.0

34,918,357,332
32,148,642,970
32,670,937,639
32,148,642,970
921

100.0

34,918,357,332
32,148,642,970
32,670,937,639
32,148,642,970
92.1

100.0

311,843,170
324,686,037
324,686,037
324,686,037

24,343,115,163
15,140,489,431
15,232,882,720
15,140,489,431
62.2

100.0

24,330,214,567
15,134,901,580
15,227,294,869
15,134,901,580
62.2

100.0

24,330,214,567
15,134,901,580
15,227,294,869
15,134,901,580
62.2

100.0

12,900,596
5,587,851
5,587,851
5,587,851

-6,737,106,816
-8,589,862,850
2,478,010,992
-8,589,862,850
127.5

100.0

2,163,513,756
2,485,717,387
2,478,009,705
2,485,717,387
1149
100.0

2,163,513,756
2,485,717,387
2,478,009,705
2,485,717,387
1149
100.0

1,287
1,287
1,287

52,836,208,849
39,023,955,588
50,706,517,388
39,023,955,588
73.9

100.0

61,412,085,655
49,769,261,937
50,376,242,213
49,769,261,937
81.0

100.0

61,412,085,655
49,769,261,937
50,376,242,213
49,769,261,937
81.0

100.0

324,743,766
330,275,175
330,275,175
330,275,175

182,018,661

83.8

9,892,697
587,250
572,447
584,783

59
99.6

6,496,614,636
2,585,730,172
2,394,494,867
2,001,337,932
30.8
77.4

-531,485,411

-531,485,411

100.0

182,018,661

838

9,892,697
587,250
572,447
584,783

5.9
99.6

6,496,614,636
2,585,730,172
2,394,494,867
2,001,337,932
30.8
77.4

-531,485,411

-531,485,411

100.0

182,018,661

83.8

9,892,697
587,250
572,447
584,783

59
99.6

6,496,614,636
2,585,730,172
2,394,494,867
2,001,337,932
30.8
77.4

52,836,208,849
38,492,470,177
50,706,517,388
38,492,470,177
72.9

100.0

61,412,085,655
49,769,261,937
50,376,242,213
49,769,261,937
81.0

100.0

61,412,085,655
49,769,261,937
50,376,242,213
49,769,261,937
81.0

100.0

324,743,766
330,275,175
330,275,175
330,275,175

100.0
101.4
100.0
101.4

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0
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1 3 o Porcentaje Pag/Aprob 104.1 433 101.7 101.7
1 3 o Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1 3 o 001 Actividades de apoyo a la funcién piblica y buen

gobierno
1 3 o 001 Aprobado 311,843,170 12,900,596 324,743,766 324,743,766 100.0
1 3 o 001 Modificado 324,686,037 5,587,851 1,287 330,275,175 330,275,175 100.0
1 3 o 001 Devengado 324,686,037 5,587,851 1,287 330,275,175 330,275,175 100.0
1 3 o 001 Pagado 324,686,037 5,587,851 1,287 330,275,175 330,275,175 100.0
1 3 o 001 Porcentaje Pag/Aprob 104.1 433 101.7 101.7
1 3 o 001 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1 3 w Operaciones ajenas
1 3 w Aprobado -8,900,620,572 -8,900,620,572 -8,900,620,572 100.0
1 3 w Modificado -11,075,581,524 -11,075,581,524 -531,485411 -531,485,411 -11,607,066,935 95.4 4.6
1 3 w Devengado
1 3 w Pagado -11,075,581,524 -11,075,581,524 -531,485,411 -531,485,411 -11,607,066,935 95.4 4.6
1 3 w Porcentaje Pag/Aprob 124.4 124.4 130.4
1 3 w Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1 3 w 001 Operaciones ajenas
1 3 w 001 Aprobado -8,900,620,572 -8,900,620,572 -8,900,620,572 100.0
1 3 w 001 Modificado -11,075,581,524 -11,075,581,524 -531,485,411 -531,485,411 -11,607,066,935 95.4 4.6
1 3 w 001 Devengado
1 3 w 001 Pagado -11,075,581,524 -11,075,581,524 -531,485,411 -531,485,411 -11,607,066,935 95.4 4.6
1 3 w 001 Porcentaje Pag/Aprob 1244 124.4 1304
1 3 w 001 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1 5 Obligaciones de Gobierno Federal
1 S Aprobado 21,678,502 21,678,502 558,684,069,512 558,705,748,014 -0- 100.0
1 5 Modificado 7,636,729 7,636,729 564,746,966,047 564,754,602,776 -0- 100.0
1 5 Devengado 8,110,433 8,110,433 572,489,686,785 572,497,797,218 100.0
1 S Pagado 8,110,433 8,110,433 565,433,464,397 565,441,574,830 -0- 100.0
1 3 Porcentaje Pag/Aprob 37.4 37.4 1012 101.2
1 5 Porcentaje Pag/Modif 106.2 106.2 100.1 100.1
1 5 ] Pensiones y jubilaciones
1 5 J Aprobado 21,678,502 21,678,502 558,684,069,512 558,705,748,014 -0- 100.0
1 S J Modificado 7,636,729 7,636,729 564,746,966,047 564,754,602,776 -0- 100.0
1 5 J Devengado 8,110,433 8,110,433 572,489,686,785 572,497,797,218 -0- 100.0
1 5 J Pagado 8,110,433 8,110,433 565,433,464,397 565,441,574,830 -0- 100.0
1 5 ] Porcentaje Pag/Aprob 37.4 37.4 1012 101.2
1 5 J Porcentaje Pag/Modif 106.2 106.2 100.1 100.1
1 5 ] 001 Pensiones en curso de pago Ley 1973
1 5 J 001 Aprobado 409,179,302,312 409,179,302,312 100.0
1 5 J 001 Modificado 403,811,637,313 403,811,637,313 100.0
1 S J 001 Devengado 403,574,345,669 403,574,345,669 100.0
1 5 J 001 Pagado 403,574,345,669 403,574,345,669 100.0
1 5 J 001 Porcentaje Pag/Aprob 98.6 98.6
1 5 ] 001 Porcentaje Pag/Modif 99.9 99.9
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1 5 ]
1 5 J
1 5 J
1 5 ]
1 5 J
1 5 J
1 5 ]
1 5 J
1 5 ]
1 5 J
1 5 J
1 5 ]
1 5 J
1 5 J
1 5 J
1 5 J
1 5 ]
1 5 J
1 5 J
1 5 ]
1 5 J

Rentas vitalicias Ley 1997
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Régimen de Pensiones y Jubilaciones IMSS
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Pago de subsidios a los asegurados
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

22,153,374,124
33,701,635,144
34,625,425,138
34,625,425,138
156.3
102.7

108,279,678,371
105,442,076,703
112,441,947,137
105,442,076,703

97.4

100.0

21,678,502 21,678,502 19,071,714,705
7,636,729 7,636,729 21,791,616,887
8,110,433 8,110,433 21,847,968,841
8,110,433 8,110,433 21,791,616,887
37.4 37.4 1143

106.2 106.2 100.0

22,153,374,124
33,701,635,144
34,625,425,138
34,625,425,138
156.3
102.7

108,279,678,371
105,442,076,703
112,441,947,137
105,442,076,703
97.4

100.0

19,093,393,207
21,799,253,616
21,856,079,274
21,799,727,320
114.2
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

0.1 99.9
-0- 100.0
-0- 100.0
-0- 100.0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. £l simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.
2/ El presupuesto pagado incluye adeudos del Gobierno Federal por $350,221 pesos del articulo 140 Bis de la LSS y $923,789,993 pesos de pensiones minimas garantizadas; y un saldo a favor del Gobierno por $237,291,644 pesos de pensiones en curso de pago

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente piblico.
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